



PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2023.05.29.1

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM PAVIMENTAÇÃO EM VIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA, Anexo I deste Edital.

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM PAVIMENTAÇÃO EM VIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

LOCAL: VIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

4.2	DRENAGEM PLUVIAL					
C0105	AQUISIÇÃO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO ARMADO D= 60cm				M	
EQUIPAMENTOS (CHORARIO)		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
10746	GUINDASTE HIDRÁULICO SOBRE PNEUS HP 45 (CHP)	H	0,0270	81,0287 R\$	2,19	
				Total:	R\$	2,19
MAO DE OBRA						
12391	PEDREIRO	H	0,5950	20,7700 R\$	12,36	
12543	SERVENTE	H	0,6290	15,5500 R\$	9,78	
				Total:	R\$	22,14
MATERIAIS						
10109	AREIA MEDIA	M3	0,0049	57,3750 R\$	0,28	
10805	CIMENTO PORTLAND	KG	1,9400	0,4760 R\$	0,92	
12186	TUBO CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, DN= 600MM (NBR 8890:2018)	M	1,0200	99,8750 R\$	101,87	
				Total:	R\$	103,07
Total Simples:					R\$	127,40
Encargos Sociais:					INCLUSO	
Valor BDI (26,14%):					R\$	33,30
Valor Geral:					R\$	160,70

C0108	AQUISIÇÃO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO ARMADO D=80cm				M	
EQUIPAMENTOS (CHORARIO)		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
10746	GUINDASTE HIDRÁULICO SOBRE PNEUS HP 45 (CHP)	H	0,0540	81,0287 R\$	4,38	
				Total:	R\$	4,38
MAO DE OBRA						
12391	PEDREIRO	H	0,8500	20,7700 R\$	17,65	
12543	SERVENTE	H	0,9180	15,5500 R\$	14,27	
				Total:	R\$	31,92
MATERIAIS						
10109	AREIA MEDIA	M3	0,0097	57,3750 R\$	0,56	
10805	CIMENTO PORTLAND	KG	3,8900	0,4760 R\$	1,85	
12187	TUBO CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, DN= 800MM (NBR 8890:2018)	M	1,0200	166,1750 R\$	169,50	
				Total:	R\$	171,91
Total Simples:					R\$	208,21
Encargos Sociais:					INCLUSO	
Valor BDI (26,14%):					R\$	54,43
Valor Geral:					R\$	262,64

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ: 24.269.824/0001-20

Av. Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03

CEP 62270-000 - Hidrolândia - Ce

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ: 24.269.824/0001-20

Av.: Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03 - Nova Hidrolândia - Hidrolândia - CE

CEP-62270-000 - Planaltotimbo@hotmail.com

Diagga Jatto P. Vasconcelos
CRE 36354
RNP 014412626
CPF 051.000.563-04



PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2023.05.29.1

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM PAVIMENTAÇÃO EM VIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA, Anexo I deste Edital.

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM PAVIMENTAÇÃO EM VIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

LOCAL: VIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

C0104	AQUISIÇÃO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO ARMADO D= 100cm	M			
EQUIPAMENTOS (CHORARIO)		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10746	GUINDASTE HIDRÁULICO SOBRE PNEUS HP 45 (CHP)	H	0,1360	81,0287 R\$	11,02
				Total: R\$	11,02
MAO DE OBRA					
12391	PEDREIRO	H	1,1900	20,7700 R\$	24,72
12543	SERVENTE	H	1,3175	15,5500 R\$	20,49
				Total: R\$	45,21
MATERIAIS					
10109	AREIA MEDIA	M3	0,0182	57,3750 R\$	1,04
10805	CIMENTO PORTLAND	KG	7,2900	0,4760 R\$	3,47
12183	TUBO CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, DN=1000MM (NBR 8890:2018)	M	1,0200	194,7180 R\$	198,61
				Total: R\$	203,12
				Total Simples: R\$	259,35
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (26,14%): R\$	67,79
				Valor Geral: R\$	327,14

C0106	AQUISIÇÃO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO ARMADO D=120cm	M			
EQUIPAMENTOS (CHORARIO)		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10746	GUINDASTE HIDRÁULICO SOBRE PNEUS HP 45 (CHP)	H	0,2260	81,0287 R\$	18,31
				Total: R\$	18,31
MAO DE OBRA					
12391	PEDREIRO	H	1,7000	20,7700 R\$	35,31
12543	SERVENTE	H	1,9125	15,5500 R\$	29,74
				Total: R\$	65,05
MATERIAIS					
10109	AREIA MEDIA	M3	0,0304	57,3750 R\$	1,74
10805	CIMENTO PORTLAND	KG	12,1500	0,4760 R\$	5,78
12184	TUBO CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, DN=1200MM (NBR 8890:2018)	M	1,0200	290,8190 R\$	296,64
				Total: R\$	304,16
				Total Simples: R\$	387,52
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (26,14%): R\$	101,30
				Valor Geral: R\$	488,82

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ: 24.269.824/0001-20
Av. Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03
CEP 62270-000 - Hidrolândia - Ce

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ: 24.269.824/0001-20

Av.: Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03 - Nova Hidrolândia - Hidrolândia - CE
CEP-62270-000 - Planaltotimbo@hotmail.com

Magda Jotta R.P. Vasconcelos
CPF: 56364
RNP: 0674442505
CPF: 054.830.563-04



PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2023.05.29.1

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM PAVIMENTAÇÃO EM VIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA, Anexo I deste Edital.

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM PAVIMENTAÇÃO EM VIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

LOCAL: VIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

C1609	LASTRO DE CONCRETO INCLUINDO PREPARO E LANÇAMENTO	M3
-------	---	----

MAO DE OBRA

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2391	PEDREIRO	H	1,7000	20,7700 R\$	35,31
I2543	SERVENTE	H	13,6000	15,5500 R\$	211,48
				Total: R\$	246,79

MATERIAIS

I0109	AREIA MEDIA	M3	0,6980	57,3750 R\$	40,05
I0280	BRITA	M3	0,8780	64,7615 R\$	56,86
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	220,0000	0,4760 R\$	104,72
				Total: R\$	201,63
				Total Simples: R\$	448,42
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (26,14%): R\$	117,22
				Valor Geral: R\$	565,64

C0057	ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:4) C/AGREGADOS PRODUZIDOS (S/TRANSP)	M3
-------	--	----

MAO DE OBRA

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2391	PEDREIRO	H	4,2500	20,7700 R\$	88,27
I2543	SERVENTE	H	5,9500	15,5500 R\$	92,52
				Total: R\$	180,79

SERVIÇOS

C3227	PEDRA DE MÃO/POLIÉDRICA	M3	1,1500	31,5263 R\$	36,26
C3324	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:4 COM AREIA PRODUZIDA	M3	0,3000	313,7335 R\$	94,12
				Total: R\$	130,38
				Total Simples: R\$	311,17
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (26,14%): R\$	81,34
				Valor Geral: R\$	392,51

C1402	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 10mm P/GALERIA E BUEIROS CAPEADOS	M2
-------	--	----

MAO DE OBRA

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	1,0200	16,7700 R\$	17,11
I0498	CARPINTEIRO	H	1,0200	20,7700 R\$	21,19
				Total: R\$	38,30

MATERIAIS

I0528	CHAPA COMPENSADO RESINADO 10MM (1.10 X 2.20M)	M2	0,2000	20,2640 R\$	4,05
I1691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	M	0,4300	10,7185 R\$	4,61
I1728	PREGO 18X27 (2.1/2" X 10) (APROXIMADAMENTE 198UN/KG)	KG	0,2000	11,7300 R\$	2,35
I1846	SARRAFO DE 1"x4"	M	0,1200	4,0290 R\$	0,48
				Total: R\$	11,49
				Total Simples: R\$	49,79
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (26,14%): R\$	13,02
				Valor Geral: R\$	62,81

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ: 24.269.824/0001-20

Av. Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03

CEP 62270-000 - Hidrolândia - Ce

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ: 24.269.824/0001-20

Av.: Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03 - Nova Hidrolândia - Hidrolândia - CE

CEP-62270-000 - Planaltotimbo@hotmail.com

Maqueto Jota P. Vasconcelos
CRE 56664
RNP 24402505
CPF 051630563-04



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2023.05.29.1

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM PAVIMENTAÇÃO EM VIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA, Anexo I deste Edital.

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM PAVIMENTAÇÃO EM VIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

LOCAL: VIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

C4773	TAMPA EM CONCRETO ARMADO, ESPESSURA 0,08M	M2			
SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
C0034	ADIÇÃO DE IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETO ESTRUTURAL	M3	0,0800	36,9587 R\$	2,96
C0218	ARMADURA CA-60 MÉDIA D= 6,4 A 9,5mm	KG	4,0000	10,8173 R\$	43,27
C0840	CONCRETO P/VIBR., FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	0,0800	336,2058 R\$	26,90
C1399	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA, ESP.= 12mm UTIL. 5X	M2	0,1720	81,5261 R\$	14,02
C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	M3	0,0800	114,6140 R\$	9,17
				Total: R\$	96,32
				Total Simples: R\$	96,32
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (26,14%): R\$	25,18
				Valor Geral: R\$	121,50

CPMH 97949	CAIXA PARA BOCA DE LOBO SIMPLES RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6x1x1,2 M.	UN			
SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
2692	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA	L	0,0082	7,4800 R\$	0,06
4491	PONTELETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	0,1776	9,9960 R\$	1,78
4517	SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	0,2112	3,4935 R\$	0,74
5069	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	KG	0,0187	16,4815 R\$	0,31
5678	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHIP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,0313	125,9105 R\$	3,94
5679	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	0,0637	45,8320 R\$	2,92
6193	TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 20* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	0,6624	16,9660 R\$	11,24
7258	TIJOLO CERAMICO MACICO COMUM *5 X 10 X 20* CM (L X A X C)	UN	635,4626	0,4335 R\$	275,47
43386	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO PRE-MOLDADO, TIPO CHAPEU PARA BOCA DE LOBO, DIMENSOES *1,20* X 0,15 X 0,30 M	UN	1,0000	33,7875 R\$	33,79
87316	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA ÚMIDA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	M3	0,0418	409,8190 R\$	17,13
12391	PEDREIRO	H	11,3133	20,7700 R\$	234,98
12543	SERVENTE	H	8,8890	15,5500 R\$	138,22
88628	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	M3	0,5388	482,4345 R\$	259,94
89995	GRAUTEAMENTO DE CINTA SUPERIOR OU DE VERGA EM ALVENARIA ESTRUTURAL. AF_09/2021	M3	0,0800	786,5135 R\$	62,92
89998	ARMAÇÃO DE CINTA DE ALVENARIA ESTRUTURAL; DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_09/2021	KG	2,4680	10,6590 R\$	26,31
94970	CONCRETO FCK = 20MPa, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	M3	0,1628	393,1335 R\$	64,00
96536	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	0,8000	64,7360 R\$	51,79
97735	PEÇA RETANGULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO DE 30 A 100 LITROS, TAXA DE AÇO APROXIMADA DE 30KG/M³. AF_01/2018	M3	0,0616	1.925,9300 R\$	118,64
101616	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	M2	1,1700	4,4710 R\$	5,23
				Total: R\$	1.309,41
				Total Simples: R\$	1.309,41
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (26,14%): R\$	342,28
				Valor Geral: R\$	1.651,69

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ: 24.269.824/0001-20

Av. Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03

CEP 62270-000 - Hidrolândia - Ce

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ: 24.269.824/0001-20

Av.: Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03 - Nova Hidrolândia - Hidrolândia - CE

CEP-62270-000 - Planaltotimbo@hotmail.com

Diagga Jotta R.P. Vasconcelos
CREA 069961
RNP 05112375
CPF 051100000004



PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2023.05.29.1

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM PAVIMENTAÇÃO EM VIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA, Anexo I deste Edital.

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM PAVIMENTAÇÃO EM VIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

LOCAL: VIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

C2907	POÇO DE VISITA, C/ANÉIS DE CONCRETO, PROF. ATÉ 1.00m, D= 600mm	UN			
EQUIPAMENTOS (CHORARIO)		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0705	CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHP)	H	0,1000	107,3433 R\$	10,73
				Total: R\$	10,73
MAO DE OBRA					
I2391	PEDREIRO	H	1,1560	20,7700 R\$	24,01
I2543	SERVENTE	H	0,6460	15,5500 R\$	10,05
				Total: R\$	34,06
MATERIAIS					
I2186	TUBO CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, DN= 600MM (NBR 8890:2018)	M	1,0000	99,8750 R\$	99,88
				Total: R\$	99,88
SERVIÇOS					
C0170	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:3	M3	0,0090	433,2790 R\$	3,90
C0838	CONCRETO P/VIBR., FCK 10 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	0,0424	319,0305 R\$	13,53
C2854	LAJE DE FUNDO P/POÇO DE VISITA C/ANÉIS PRÉ-MOLDADO D= 600mm	UN	1,0000	247,1625 R\$	247,16
				Total: R\$	264,59
				Total Simples: R\$	409,26
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (26,14%): R\$	106,98
				Valor Geral: R\$	516,24

C2923	REBAIXAMENTO DE LENÇOL FREÁTICO EM VALAS	M			
EQUIPAMENTOS (CHORARIO)		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0704	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 92 (CHP)	H	0,0430	78,9773 R\$	3,40
I0706	CAMINHÃO TANQUE 6.000 l (CHP)	H	0,0860	114,6141 R\$	9,86
				Total: R\$	13,26
MAO DE OBRA					
I0037	AJUDANTE	H	0,1457	16,7700 R\$	2,44
I2312	ELETRICISTA	H	0,0728	20,7700 R\$	1,51
I2320	ENCANADOR	H	0,0303	20,3200 R\$	0,62
I2466	VIGIA	H	0,1202	16,3600 R\$	1,97
				Total: R\$	6,54
MATERIAIS					
I2321	ENERGIA ELETRICA	KWH	1,0280	0,6545 R\$	0,67
I2324	EQUIPAMENTO DE REBAIXAMENTO DE LENÇOL FREATICO - LOCAÇÃO	DIA	0,0428	195,0750 R\$	8,35
				Total: R\$	9,02
				Total Simples: R\$	28,82
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (26,14%): R\$	7,53
				Valor Geral: R\$	36,35

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ 24.269.824/0001-20

Av. Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03

CEP 62270-000 - Hidrolândia - Ce

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ: 24.269.824/0001-20

Av.: Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03 - Nova Hidrolândia - Hidrolândia - CE

CEP-62270-000 - Planaltotimbo@hotmail.com

Wagner J. P. Vasconcelos
CPF 05.000.000-00



PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2023.05.29.1

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM PAVIMENTAÇÃO EM VIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA, Anexo I deste Edital.

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM PAVIMENTAÇÃO EM VIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

LOCAL: VIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

5.0	PAVIMENTAÇÃO	
5.1	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA	
CPMH C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO SOBRE COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2

EQUIPAMENTOS (CHORARIO)

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10724	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP)	H	0,0500	20,4711 R\$	1,02
10726	COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP)	H	0,0100	71,3392 R\$	0,71
				Total: R\$	1,73

MAO DE OBRA

10445	CALCETEIRO	H	0,2550	20,7700 R\$	5,30
12543	SERVENTE	H	0,5100	15,5500 R\$	7,93
				Total: R\$	13,23

MATERIAIS

4741	PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	M3	0,1500	84,5070 R\$	12,68
4730	PEDRA DE MAO OU PEDRA RACHAO PARA ARRIMO/FUNDACAO (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	M3	0,1500	84,0905 R\$	12,61
				Total: R\$	25,29
				Total Simples: R\$	40,25
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (26,14%): R\$	10,52
				Valor Geral: R\$	50,77

CPMH C2933	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/REJUNTAMENTO - INCLUSO COLOCAÇÃO DO MATERIAL E COMPACTAÇÃO	M2
------------	--	----

EQUIPAMENTOS (CHORARIO)

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10724	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP)	H	0,0500	20,4711 R\$	1,02
				Total: R\$	1,02

MAO DE OBRA

10445	CALCETEIRO	H	0,3400	20,7700 R\$	7,06
12543	SERVENTE	H	0,2550	15,5500 R\$	3,97
				Total: R\$	11,03

MATERIAIS

4741	PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	M3	0,0800	84,5070 R\$	6,76
				Total: R\$	6,76

SERVIÇOS

C2536	TRANSPORTE HORIZONTAL ATÉ 30M DE MATERIAIS A GRANEL	M3	0,0800	33,0480 R\$	2,64
				Total: R\$	2,64
				Total Simples: R\$	21,45
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (26,14%): R\$	5,61
				Valor Geral: R\$	27,06

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ: 24.269.824/0001-20

Av. Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03

CEP 62270-000 - Hidrolândia - Ce

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ: 24.269.824/0001-20

Av.: Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03 - Nova Hidrolândia - Hidrolândia - CE

CEP-62270-000 - Planaltotimbo@hotmail.com

Assinado digitalmente por: Hugo Jota R. Vasconcelos
CPF: 08.026.880-04



PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2023.05.29.1

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM PAVIMENTAÇÃO EM VIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA, Anexo I deste Edital.

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM PAVIMENTAÇÃO EM VIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

LOCAL: VIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

CPMH 02	FORNECIMENTO DE PEDRA DE MÃO PARA COMPLEMENTO DE RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRA	M2
---------	---	----

MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
4730	PEDRA DE MAO OU PEDRA RACHAO PARA ARRIMO/FUNDACAO (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	M3	0,1500	84,0905 R\$	12,61
				Total: R\$	12,61
SERVIÇOS					
C2536	TRANSPORTE HORIZONTAL ATÉ 30M DE MATERIAIS A GRANEL	M3	0,1500	33,0480 R\$	4,96
				Total: R\$	4,96
				Total Simples: R\$	17,57
				Encargos Sociais: INCLUSO	
				Valor BDI (26,14%): R\$	4,59
				Valor Geral: R\$	22,16

CPMH C2894	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) - M2	M2
------------	---	----

EQUIPAMENTOS (CHORARIO)		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10726	COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP)	H	0,0100	71,3392 R\$	0,71
				Total: R\$	0,71
MAO DE OBRA					
10445	CALCETEIRO	H	0,1275	20,7700 R\$	2,65
12543	SERVENTE	H	0,3400	15,5500 R\$	5,29
				Total: R\$	7,94
MATERIAIS					
4741	PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	M3	0,1200	84,5070 R\$	10,14
12527	PARALELEPIEDO (11 X 18 CM)	UN	32,0000	0,9690 R\$	31,01
				Total: R\$	41,15
				Total Simples: R\$	49,80
				Encargos Sociais: INCLUSO	
				Valor BDI (26,14%): R\$	13,02
				Valor Geral: R\$	62,82

CPMH C2930	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO S/REJUNTAMENTO - INCLUSO COLOCAÇÃO DO MATERIAL E COMPACTAÇÃO	M2
------------	--	----

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10445	CALCETEIRO	H	0,4250	20,7700 R\$	8,83
12543	SERVENTE	H	0,6800	15,5500 R\$	10,57
				Total: R\$	19,40
MATERIAIS					
4741	PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	M3	0,1200	84,5070 R\$	10,14
				Total: R\$	10,14
SERVIÇOS					
C2536	TRANSPORTE HORIZONTAL ATÉ 30M DE MATERIAIS A GRANEL	M3	0,1200	33,0480 R\$	3,97
				Total: R\$	3,97
EQUIPAMENTOS (CHORARIO)					
10724	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP)	H	0,0500	20,4711 R\$	1,02
				Total: R\$	1,02
				Total Simples: R\$	34,53
				Encargos Sociais: INCLUSO	
				Valor BDI (26,14%): R\$	9,03
				Valor Geral: R\$	43,56

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ 24.269.824/0001-20

Av. Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03

CEP 62270-000 - Hidrolândia - Ce

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ: 24.269.824/0001-20

Av.: Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03 - Nova Hidrolândia - Hidrolândia - CE

CEP-62270-000 - Planaltotimbo@hotmail.com

Wagner da R. Vasconcelos
CREA 06364
RTP 000000005
CPF 004 99999-94



PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2023.05.29.1

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM PAVIMENTAÇÃO EM VIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA, Anexo I deste Edital.

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM PAVIMENTAÇÃO EM VIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

LOCAL: VIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

CPMH 03	FORNECIMENTO DE PARALELEPIEDO PARA COMPLEMENTO DE RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO	M2			
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2527	PARALELEPIEDO (11 X 18 CM)	UN	32,0000	0,9690 R\$	31,01
				Total: R\$	31,01

SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
C2536	TRANSPORTE HORIZONTAL ATÉ 30M DE MATERIAIS A GRANEL	M3	0,1045	33,0480 R\$	3,45
				Total: R\$	3,45
				Total Simples: R\$	34,46
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (26,14%): R\$	9,01
				Valor Geral: R\$	43,47

CPMH 04	REJUNTAMENTO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA	M2			
MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0445	CALCETEIRO	H	0,0850	20,7700 R\$	1,77
I2543	SERVENTE	H	0,1275	15,5500 R\$	1,98
				Total: R\$	3,75

MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0108	AREIA GROSSA	M3	0,0088	63,5120 R\$	0,56
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	3,2800	0,4760 R\$	1,56
				Total: R\$	2,12
				Total Simples: R\$	5,87
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (26,14%): R\$	1,53
				Valor Geral: R\$	7,40

CPMH 05	REJUNTAMENTO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIEDO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA	M2			
SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
C0173	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:6	M3	0,0200	317,6280 R\$	6,35
				Total: R\$	6,35
				Total Simples: R\$	6,35
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (26,14%): R\$	1,66
				Valor Geral: R\$	8,01

CPMH C3010	REJUNTAMENTO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIEDO COM PEDRISCO - M2	M2			
MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0445	CALCETEIRO	H	0,2125	20,7700 R\$	4,41
I2543	SERVENTE	H	0,1063	15,5500 R\$	1,65
				Total: R\$	6,06

MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I1605	PEDRISCO	M3	0,0222	62,8150 R\$	1,39
				Total: R\$	1,39
				Total Simples: R\$	7,45
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (26,14%): R\$	1,95
				Valor Geral: R\$	9,40

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ: 24.269.824/0001-20

Av. Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03

CEP 62270-000 - Hidrolândia - Ce

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ: 24.269.824/0001-20

Av.: Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03 - Nova Hidrolândia - Hidrolândia - CE

CEP-62270-000 - Planaltotimbo@hotmail.com

Maya Jata R. Vasconcelos
CPF 034.636.4
RNP 034.636.4
CPF 034.636.4



PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2023.05.29.1

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM PAVIMENTAÇÃO EM VIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA, Anexo I deste Edital.

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM PAVIMENTAÇÃO EM VIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

LOCAL: VIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

CPMH 06	REJUNTAMENTO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO COM EMULSÃO ASFÁLTICA	M2
---------	---	----

MATERIAIS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
517 EMULSÃO ASFÁLTICA ANIONICA	KG	4,0000	8,6020 R\$	34,41
			Total: R\$	34,41
EQUIPAMENTOS				
10774 TANQUE DE ESTOCAGEM DE ASFÁLTO (CHP)	H	0,0830	17,7565 R\$	1,47
			Total: R\$	1,47
MAO DE OBRA				
12543 SERVENTE	H	0,0706	15,5500 R\$	1,10
			Total: R\$	1,10
			Total Simples: R\$	36,98
			Encargos Sociais: INCLUSO	
			Valor BDI (26,14%): R\$	9,67
			Valor Geral: R\$	46,65

CPMH C1864	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA PORTUGUESA - COR BRANCA, PRETA OU VERMELHA	M2
------------	--	----

MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12391 PEDREIRO	H	1,3800	20,7700 R\$	28,25
12543 SERVENTE	H	1,0625	15,5500 R\$	16,52
			Total: R\$	44,77
MATERIAIS				
10108 AREIA GROSSA	M3	0,0600	63,5120 R\$	3,81
10805 CIMENTO PORTLAND	KG	5,3500	0,4760 R\$	2,55
11601 PEDRA PORTUGUESA BRANCA	M3	0,0810	897,7700 R\$	72,72
			Total: R\$	79,08
			Total Simples: R\$	123,85
			Encargos Sociais: INCLUSO	
			Valor BDI (26,14%): R\$	32,37
			Valor Geral: R\$	156,22

C2931	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA PORTUGUESA	M2
-------	--	----

MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10445 CALCETEIRO	H	0,8500	20,7700 R\$	17,65
12543 SERVENTE	H	0,4250	15,5500 R\$	6,61
			Total: R\$	24,26
MATERIAIS				
10108 AREIA GROSSA	M3	0,0600	63,5120 R\$	3,81
10805 CIMENTO PORTLAND	KG	1,4200	0,4760 R\$	0,68
			Total: R\$	4,49
			Total Simples: R\$	28,75
			Encargos Sociais: INCLUSO	
			Valor BDI (26,14%): R\$	7,52
			Valor Geral: R\$	36,27

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ: 24.269.824/0001-20

Av. Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03

CEP 62270-000 - Hidrolândia - Ce

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ: 24.269.824/0001-20

Av.: Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03 - Nova Hidrolândia - Hidrolândia - CE

CEP-62270-000 - Planaltotimbo@hotmail.com

Mapa Jota R. Vasconcelos
CRE 156364
RPA 1412005
CPF 004.830.303-04



PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2023.05.29.1

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM PAVIMENTAÇÃO EM VIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA, Anexo I deste Edital.

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM PAVIMENTAÇÃO EM VIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

LOCAL: VIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

CPMH 07	FORNECIMENTO DE PEDRA PORTUGUESA PARA COMPLEMENTO DE RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO - M2	M2			
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I1601	PEDRA PORTUGUESA BRANCA	M3	0,0810	897,7700 R\$	72,72
				Total:	R\$ 72,72
SERVIÇOS					
C2536	TRANSPORTE HORIZONTAL ATÉ 30M DE MATERIAIS A GRANEL	M3	0,0810	33,0480 R\$	2,68
				Total:	R\$ 2,68
				Total Simples:	R\$ 75,40
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (26,14%):	R\$ 19,71
				Valor Geral:	R\$ 95,11

5.2	PAVIMENTAÇÃO EM CONCRETO				
CPMH 94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3			
SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
4460	SARRAFO NÃO APARELHADO "2,5x10" CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA	M	2,5000	8,4745 R\$	21,19
4517	SARRAFO "2,5 X 7,5" CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA	M	2,0000	3,2895 R\$	6,58
				Total:	R\$ 27,77
MAO DE OBRA					
I0498	CARPINTEIRO	H	1,9176	20,7700 R\$	39,83
I2391	PEDREIRO	H	1,6856	20,7700 R\$	35,01
I2543	SERVENTE	H	3,6032	15,5500 R\$	56,03
				Total:	R\$ 130,87
SERVIÇOS					
94964	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2:7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	1,2130	408,5823 R\$	495,61
				Total:	R\$ 495,61
				Total Simples:	R\$ 654,25
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (26,14%):	R\$ 171,02
				Valor Geral:	R\$ 825,27

CPMH 97084	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, COM COMPACTADOR DE SOLOS TIPO PLACA VIBRATÓRIA. AF_09/2017	M2			
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
91277	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	0,0050	7,9645 R\$	0,04
				Total:	R\$ 0,04
MAO DE OBRA					
I2391	PEDREIRO	H	0,0077	20,7700 R\$	0,16
I2543	SERVENTE	H	0,0162	15,5500 R\$	0,25
				Total:	R\$ 0,41
				Total Simples:	R\$ 0,45
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (26,14%):	R\$ 0,12
				Valor Geral:	R\$ 0,57

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ 24.269.824/0001-20
Av. Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03
CEP 62270-000 - Hidrolândia - Ce

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ: 24.269.824/0001-20

Av.: Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03 - Nova Hidrolândia - Hidrolândia - CE
CEP-62270-000 - Planaltotimbo@hotmail.com

Ilga Jara R. Vasconcelos
CREA 03364
RNP 050810505
CPF 004.000.000-04



PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2023.05.29.1

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM PAVIMENTAÇÃO EM VIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA, Anexo I deste Edital.

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM PAVIMENTAÇÃO EM VIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

LOCAL: VIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

CPMH 97113	APLICAÇÃO DE LONA PLÁSTICA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTOS DE CONCRETO. AF_11/2017	M2
------------	--	----

MATERIAIS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
42408 LONA PLASTICA EXTRA FORTE PRETA, E = 200 MICRA	M2	1,0000	1,4790 R\$	1,48
			Total: R\$	1,48
MAO DE OBRA				
12543 SERVENTE	H	0,0099	15,5500 R\$	0,15
			Total: R\$	0,15
			Total Simples: R\$	1,63
			Encargos Sociais: INCLUSO	
			Valor BDI (26,14%): R\$	0,43
			Valor Geral: R\$	2,06

CPMH 97088	ARMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, COM USO DE TELA Q-9. AF_09/2017	KG
------------	--	----

SERVIÇOS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
21141 TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-92, (1,48 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 4,2 MM, LARGURA = 2,45 X 60 M DE COMPRIMENTO, ESPACAMENTO DA MALHA = 15 X 15 CM	M2	0,8240	10,6760 R\$	8,80
42407 TRELICA NERVURADA (ESPACADOR), ALTURA = 120,0 MM, DIAMETRO DOS BAZOS INFERIORES E SUPERIOR = 6,0 MM, DIAMETRO DA DIAGONAL = 4,2 MM	M	0,6760	5,2105 R\$	3,52
43132 ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	KG	0,0110	16,2095 R\$	0,18
			Total: R\$	12,50
MAO DE OBRA				
10121 ARMADOR/FERREIRO	H	0,0357	20,7700 R\$	0,74
10040 AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	H	0,0128	15,5500 R\$	0,20
			Total: R\$	0,94
			Total Simples: R\$	13,44
			Encargos Sociais: INCLUSO	
			Valor BDI (26,14%): R\$	3,51
			Valor Geral: R\$	16,95

C4571	MASTIQUE BETUMINOSO MODIFICADO COM POLIURETANO, TIXOTRÓPICO, BICOMPONENTE PARA JUNTA DE DILATAÇÃO	M
-------	---	---

MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10037 AJUDANTE	H	0,3400	16,7700 R\$	5,70
10092 APLICADOR REVESTIMENTO	H	0,5100	20,7700 R\$	10,59
			Total: R\$	16,29
MATERIAIS				
18554 MASTIQUE BETUMINOSO MODIFICADO COM POLIURETANO, TIXOTRÓPICO, BICOMPONENTE PARA JUNTA DE DILATAÇÃO	KG	0,3000	21,1735 R\$	6,35
			Total: R\$	6,35
			Total Simples: R\$	22,64
			Encargos Sociais: INCLUSO	
			Valor BDI (26,14%): R\$	5,92
			Valor Geral: R\$	28,56

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ: 24.269.824/0001-20

Av. Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03

CEP 62270-000 - Hidrolândia - Ce

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ: 24.269.824/0001-20

Av.: Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03 - Nova Hidrolândia - Hidrolândia - CE

CEP-62270-000 - Planaltotimbo@hotmail.com

Hagga Jatta R. Vasconcelos
CREA 66364
RNP 364412505
CPF 054.090.553-04



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2023.05.29.1

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM PAVIMENTAÇÃO EM VIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA, Anexo I deste Edital.

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM PAVIMENTAÇÃO EM VIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

LOCAL: VIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

5.3	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS INTERTRAVADOS	
CPMH 92394	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 x 25 CM, ESPESSURA 8CM. AF_12/2015	M2

SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,0568	114,7500 R\$	6,51
712	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO SEXTAVADO / HEXAGONAL, 25 CM X 25 CM, E = 8 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COR NATURAL	M2	1,0174	44,3870 R\$	45,16
4741	PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	M3	0,0064	84,5070 R\$	0,54
				Total:	R\$ 52,21

MAO DE OBRA

10445	CALCETEIRO	H	0,1568	20,7700 R\$	3,26
12543	SERVENTE	H	0,1568	15,5500 R\$	2,44
				Total:	R\$ 5,70

EQUIPAMENTOS

91277	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	0,0055	7,9645 R\$	0,04
91278	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHI	0,0872	0,4845 R\$	0,04
91283	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	0,0135	8,8230 R\$	0,12
91285	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHI	0,0792	0,8585 R\$	0,07

Total: R\$ 0,27

Total Simples: R\$ 58,18

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI (26,14%): R\$ 15,21

Valor Geral: R\$ 73,39

CPMH 101859	REASSENTAMENTO DE BLOCOS SEXTAVADOS PARA PISO INTERTRAVADO, ESPESSURA DE 8CM, EM VIA/ESTACIONAMENTO, COM REAPROVEITAMENTO DOS BLOCOS SEXTAVADO - INCLUSO COLOCAÇÃO DO MATERIAL E COMPACTAÇÃO. AF_12/2020	M2
-------------	--	----

SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,0568	114,7500 R\$	6,51
4741	PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	M3	0,0064	84,5070 R\$	0,54
				Total:	R\$ 7,05

MAO DE OBRA

10445	CALCETEIRO	H	0,1374	20,7700 R\$	2,85
12543	SERVENTE	H	0,1374	15,5500 R\$	2,14
				Total:	R\$ 4,99

EQUIPAMENTOS

91277	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	0,0055	7,9645 R\$	0,04
91278	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHI	0,0753	0,4845 R\$	0,04
				Total:	R\$ 0,08

Total Simples: R\$ 12,12

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI (26,14%): R\$ 3,17

Valor Geral: R\$ 15,29

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ: 24.269.824/0001-20

Av. Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03

CEP 62270-000 - Hidrolândia - Ce

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ: 24.269.824/0001-20

Av.: Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03 - Nova Hidrolândia - Hidrolândia - CE

CEP-62270-000 - Planaltotimbo@hotmail.com

Hagga Jotta R. Vasconcelos
CREA 05364
RNP 051443005
CPF 004620629-04



PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2023.05.29.1

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM PAVIMENTAÇÃO EM VIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA, Anexo I deste Edital.

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM PAVIMENTAÇÃO EM VIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

LOCAL: VIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

CPMH 08	FORNECIMENTO DE BLOQUETE INTERTRAVADO SEXTAVADO/HEXAGONAL E=8CM PARA COMPLEMENTO DE RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO	M2
---------	---	----

MATERIAIS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
712 BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO SEXTAVADO / HEXAGONAL, 25 CM x 25 CM, E=8 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COR NATURAL	M2	1,0174	44,3785 R\$	45,15
Total: R\$				45,15
SERVIÇOS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
C2536 TRANSPORTE HORIZONTAL ATÉ 30M DE MATERIAIS A GRANEL	M3	0,0977	33,0480 R\$	3,23
Total: R\$				3,23
Total Simples: R\$				48,38
Encargos Sociais: INCLUSO				
Valor BDI (26,14%): R\$				12,65
Valor Geral: R\$				61,03

C5028	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M2
-------	--	----

EQUIPAMENTOS (CHORARIO)	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10612 COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 7 (CHI)	H	0,0757	23,3416 R\$	1,77
10725 COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 7 (CHP)	H	0,0041	35,8401 R\$	0,15
Total: R\$				1,92
MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10445 CALCETEIRO	H	0,1356	20,7700 R\$	2,82
12543 SERVENTE	H	0,1356	15,5500 R\$	2,11
Total: R\$				4,93
MATERIAIS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10109 AREIA MEDIA	M3	0,0568	57,3750 R\$	3,26
12403 PÓ DE PEDRA	M3	0,0065	51,3910 R\$	0,33
19513 TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), COR NATURAL	UN	51,0000	0,4760 R\$	24,28
Total: R\$				27,87
Total Simples: R\$				34,72
Encargos Sociais: INCLUSO				
Valor BDI (26,14%): R\$				9,08
Valor Geral: R\$				43,80

C5027	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), COLORIDO - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M2
-------	---	----

EQUIPAMENTOS (CHORARIO)	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10612 COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 7 (CHI)	H	0,0757	23,3416 R\$	1,77
10725 COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 7 (CHP)	H	0,0041	35,8401 R\$	0,15
Total: R\$				1,92
MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10445 CALCETEIRO	H	0,1356	20,7700 R\$	2,82
12543 SERVENTE	H	0,1356	15,5500 R\$	2,11
Total: R\$				4,93
MATERIAIS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10109 AREIA MEDIA	M3	0,0568	57,3750 R\$	3,26
12403 PÓ DE PEDRA	M3	0,0065	51,3910 R\$	0,33
19512 TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), COLORIDO	UN	51,0000	0,5780 R\$	29,48
Total: R\$				33,07
Total Simples: R\$				39,92
Encargos Sociais: INCLUSO				
Valor BDI (26,14%): R\$				10,44
Valor Geral: R\$				50,36

Handwritten notes and stamps at the bottom left, including "Handwritten R" and "Vencimentos".

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ 24.269.824/0001-20
Av. Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03
CEP 62270-000 - Hidrolândia - Ce

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ: 24.269.824/0001-20
Av.: Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03 - Nova Hidrolândia - Hidrolândia - CE
CEP-62270-000 - Planaltotimbo@hotmail.com



PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2023.05.29.1

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM PAVIMENTAÇÃO EM VIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA, Anexo I deste Edital.

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM PAVIMENTAÇÃO EM VIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

LOCAL: VIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

CPMH 101861	REASSENTAMENTO DE BLOCOS RETANGULARES PARA PISO INTERTRAVADO, ESPESSURA DE 4CM, COM REAPROVEITAMENTO DOS BLOCOS RETANGULAR - INCLUSO COLOCAÇÃO DO MATERIAL E COMPACTAÇÃO. AF_12/2020	M2
-------------	--	----

SERVIÇOS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
370 AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,0568	114,7500 R\$	6,51
4741 PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	M3	0,0064	84,5070 R\$	0,54
			Total: R\$	7,05
MAO DE OBRA				
10445 CALCETEIRO	H	0,1779	20,7700 R\$	3,70
12543 SERVENTE	H	0,1779	15,5500 R\$	2,77
			Total: R\$	6,47
EQUIPAMENTOS				
91277 PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	0,0027	7,9645 R\$	0,02
91278 PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHI	0,1020	0,4845 R\$	0,05
			Total: R\$	0,07
			Total Simples: R\$	13,59
			Encargos Sociais: INCLUSO	
			Valor BDI (26,14%): R\$	3,55
			Valor Geral: R\$	17,14

CPMH 09	FORNECIMENTO DE INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20x10x4)CM 35MPA, CINZA PARA COMPLEMENTO DE RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO	M2
---------	--	----

MATERIAIS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
19513 TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), COR NATURAL	UN	51,0000	0,4760 R\$	24,28
			Total: R\$	24,28
SERVIÇOS				
C2536 TRANSPORTE HORIZONTAL ATÉ 30M DE MATERIAIS A GRANEL	M3	0,0490	33,0480 R\$	1,62
			Total: R\$	1,62
			Total Simples: R\$	25,90
			Encargos Sociais: INCLUSO	
			Valor BDI (26,14%): R\$	6,77
			Valor Geral: R\$	32,67

CPMH 10	FORNECIMENTO DE INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20x10x4)CM 35MPA, COLORIDO PARA COMPLEMENTO DE RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO	M2
---------	---	----

MATERIAIS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
19512 TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), COLORIDO	UN	51,0000	0,5780 R\$	29,48
			Total: R\$	29,48
SERVIÇOS				
C2536 TRANSPORTE HORIZONTAL ATÉ 30M DE MATERIAIS A GRANEL	M3	0,0490	33,0480 R\$	1,62
			Total: R\$	1,62
			Total Simples: R\$	31,10
			Encargos Sociais: INCLUSO	
			Valor BDI (26,14%): R\$	8,13
			Valor Geral: R\$	39,23

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ: 24.269.824/0001-20

Av. Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03

CEP 62270-000 - Hidrolândia - CE

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ: 24.269.824/0001-20

Av.: Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03 - Nova Hidrolândia - Hidrolândia - CE

CEP-62270-000 - Planaltotimbo@hotmail.com

Magda Jéssica R. Vasconcelos
CREA 06984
RNP 0514-12506
CPF 004.500.000-04



PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2023.05.29.1

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM PAVIMENTAÇÃO EM VIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA, Anexo I deste Edital.

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM PAVIMENTAÇÃO EM VIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

LOCAL: VIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

CPMH 92397	EXECUÇÃO DE PÁTIO / ESTACIONAMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 x 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015 - M2	M2			
SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,0568	114,7500 R\$	6,51
4741	PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	M3	0,0065	84,5070 R\$	0,55
36155	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO ONDA/16 FACES/RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVER/HOLANDES/PARALELEPIPEDO, 20 CM X 10 CM, E = 6 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COR NATURAL	M2	1,0031	34,9860 R\$	35,09
				Total: R\$	42,15
MAO DE OBRA					
10445	CALCETEIRO	H	0,1343	20,7700 R\$	2,79
12543	SERVENTE	H	0,1343	15,5500 R\$	2,09
				Total: R\$	4,88
EQUIPAMENTOS					
91277	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	0,0041	7,9645 R\$	0,03
91278	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHI	0,0757	0,4845 R\$	0,04
91283	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	0,0037	8,8230 R\$	0,03
91285	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHI	0,0760	0,8585 R\$	0,07
				Total: R\$	0,17
				Total Simples: R\$	47,20
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (26,14%): R\$	12,34
				Valor Geral: R\$	59,54

CPMH 101863	REASSENTAMENTO DE BLOCOS RETANGULARES PARA PISO INTERTRAVADO, ESPESSURA DE 6CM, EM VIA/ESTACIONAMENTO, COM REAPROVEITAMENTO DOS BLOCOS - INCLUSO COLOCAÇÃO DO MATERIAL E COMPACTAÇÃO. AF_12/2020	M2			
SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,0568	114,7500 R\$	6,51
4741	PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	M3	0,0064	84,5070 R\$	0,54
				Total: R\$	7,05
MAO DE OBRA					
10445	CALCETEIRO	H	0,0937	20,7700 R\$	1,95
12543	SERVENTE	H	0,0937	15,5500 R\$	1,46
				Total: R\$	3,41
EQUIPAMENTOS					
91277	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	0,0041	7,9645 R\$	0,03
91278	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHI	0,0512	0,4845 R\$	0,02
				Total: R\$	0,05
				Total Simples: R\$	10,51
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (26,14%): R\$	2,75
				Valor Geral: R\$	13,26

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ: 24.269.824/0001-20

Av. Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03

CEP 62270-000 - Hidrolândia - Ce

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ: 24.269.824/0001-20

Av.: Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03 - Nova Hidrolândia - Hidrolândia - CE

CEP-62270-000 - Planaltotimbo@hotmail.com

Haga do Amaral
CPF 001.000.000-04



PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2023.05.29.1

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM PAVIMENTAÇÃO EM VIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA, Anexo I deste Edital.

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM PAVIMENTAÇÃO EM VIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

LOCAL: VIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

CPMH 11	FORNECIMENTO DE INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20x10x6)CM 35MPa, MODELO ONDA / 16 FACES / RETANGULAR / TIJOLINHO / PAVER / HOLANDES / PARALELEPIPEDO, COR NATURAL / PARA COMPLEMENTO DE RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO	M2
---------	---	----

MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
36155	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO ONDA/16 FACES/RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVER/HOLANDES/PARALELEPIPEDO, 20 CM X 10 CM, E = 6 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COR NATURAL	M2	1,0031	34,9860 R\$	35,09
				Total: R\$	35,09

SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
C2536	TRANSPORTE HORIZONTAL ATÉ 30M DE MATERIAIS A GRANEL	M3	0,0722	33,0480 R\$	2,39
				Total: R\$	2,39
				Total Simples: R\$	37,48
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (26,14%): R\$	9,80
				Valor Geral: R\$	47,28

6.0	LIMPEZA	
6.1	LIMPEZA DE ÁREA URBANIZADA	
C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2543	SERVENTE	H	0,0638	15,5500 R\$	0,99
				Total: R\$	0,99
				Total Simples: R\$	0,99
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (26,14%): R\$	0,26
				Valor Geral: R\$	1,25

C0588	CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL	M2
-------	-------------------------------------	----

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2395	PINTOR	H	0,1700	20,7700 R\$	3,53
				Total: R\$	3,53

MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2496	SUPERCAL	KG	0,3000	0,9775 R\$	0,29
				Total: R\$	0,29
				Total Simples: R\$	3,82
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (26,14%): R\$	1,00
				Valor Geral: R\$	4,82

Hidrolândia - CE, 05 de julho de 2023.

Francisco Wesley Timbó Magalhães

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ: 24.269.824/0001-20

Av. Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03

CEP 62270-000 - Hidrolândia - CE

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ: 24.269.824/0001-20

Av. Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03 - Nova Hidrolândia - Hidrolândia - CE

CEP-62270-000 - Planaltotimbo@hotmail.com

Magda Jolita R. P. Vasconcelos
CREA 88491
RNP 36144-12097
CPF 054.990.561-04